委 員 長 報 告

ロータリーの友 解説
 入 会 式

■入会者 (株)武蔵野銀行 執行役員本店営業部長
  浅野 雅弘 様
■2021 学年度 米山記念奨学生
 グェン ティ ガン さん

幹事 押野 一郎

①８月と９月のロー
タリーレートは、
１ドル 110 円です。
②「ロータリーの
友」10 月号に大宮西
RC が紹介されま
す。ロータリーアッ
トワークの写真編ト
ップページです。皆
さまお楽しみに！
③８月 23 日の会員
増強維持委員会担当

例会でお招きする予定であった、高崎ロータ
リークラブ パストガバナー 田中 久夫 さん
の新著を皆さんにお配りします。田中さんは
2014-15 年度に会員純増数 51 名を成し遂げら
れた方です。大変分かりやすい内容で、皆さ
ん馴染みのあるロータリー用語で書かれてい
るので、是非ご一読をオススメします！
④ 10 月 11 日はガバナー公式訪問例会です。
多くの会員の皆さまのご参加をお待ちしてお
ります。
⑤ 次回９月 27 日の例会は、完全 Zoom 例会を
企画しております。事務局もパレスホテルも通
さず、全員がご自宅や会社から参加していただ
きます。初の試みですので会員の皆さまのご協
力をお願い申し上げます。

■(株)武蔵野銀行 執行役員 本店営業部長
 浅野 雅弘 様
●紹介者／藤池 誠治 会員、内山 泰成 会員

この度、藤池様・内山様のご紹介
で入会しました。６/25、本店営業
部長を拝命しました。以前、浦和
南 RC で３年ほど活動した経験が
あります。このたびは大宮西 RC
に入会でき、光栄に思っています。
出身は川口市、実家は機械加工業
をやっていました。私は日本人ら

しい体形で、前任の貝沼とは雰囲気も違うかもし
れません。趣味はゴルフと車です。こんなご時世な
のでドライブも難しく、洗車が趣味となっていま
す。
皆様と、より一層、好意と友情を深められたらと思
います。よろしくお願いいたします。

■社会奉仕委員会 委員長 増永 裕樹
今年もラオスのラオフレンズを支援して参ります。

現地の赤尾さんから具体
的な支援の要請が届きま
したので、委員会を開きた
いと思います。９/27 の例
会終了後、Zoom で行います。
詳細は後日追ってお知ら
せいたします。

瀬戸本 一雄（５日）、川村 郁夫（12 日）、
内山 泰成（18 日）、永井 伸剛（18 日）、
松本 有祐（19 日）、新藤 耕四郎（22 日）、
山田 修（25 日）、坂本 哲朗（25 日）、
配島 信恵（26 日）、木田 耕司（27 日）、
藤池 誠治（29 日）、林 正（30 日）各会員

■雑誌・会報委員長 廿野 幸一
横組み
P.４～５
RI 会長メッセージ
９月は、基本的教育と
識字率向上月間
成人人口の 14％が基
本的読解力と文章力
を習得していない
うち 2/3 が女性…読み書きできる母親の子どもは
5 歳になる前に命を失う可能性が低くなる
識字率向上のための奉仕…読み書きに重点を置い
た教師の専門能力開発を行うなど
「1 人の子ども、1 人の教師、一冊の本、1 本のペ
ン、それで 世界を変えられる」（マララ・ユスフ
ザイさん）
P.10 ヘルプマークについて解説
P.17 クイズ 理解を深めるためにご覧ください
P.23～25 ロータリー財団 資金モデルの手引き
P.28 「ロータリー希望の風奨学金」

 誕 生 日 祝 い

お 客 様 紹 介

幹 事 報 告

ご紹介者代表

藤池 誠治 会員